S A. n, 715 (1640), P, O.

CCXXIV.

1303, decembre 23. Roma. Benedetto XI mitiga la sentenza di Boni-
facio VIII contro Giacomo, Pietro, Giovanni detto di San Vito,
Odone del fu Agapito, Stefano e Giacomo detto Sciarra, ne-
poti di Giacomo sopradetto e figli del fu Giovanni Colonna;
e contro i loro discendenti ¢ Riccardo, Pietro e Giovanni di
Montenegro e tutti i loro seguaci: « Omnes predictas (depo-
« sitionis a cardinalatibus, privationis a beneficiis et ecclesiis,
«inhabilitatis ad papatum romanum, et bonorum et iurium
«que certis nobilibus romanis civibus concessa sunt confisca-
« tionis exceptis, in quibus nichil immutamus ad presens) sen-
« tentias, penas et mulctas et alias que in processibus sive alibi
« continentur, ex quibus paucas ex multis exprimimus, penitus
« tollimus et viribus vacuanus ».

« Ad perpetuam rei memoriam. Dudum bone memorie —.
Datum Laterani .x. kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno
« primo ».

S C.n. 319, B. O3 M. I, 101 1, C. del 18 gennaio 1304 per mano del notaro
Giovamni d<l fu Leonardo di Blasio viterbese. Duruy, prefaz, p. 227;
Acrta, p. 98; Borumer, IT, 11855 Ricutrr, 11, 1208; Porruast, II, 2028
n. 25324, ivi controsenso; Granpjeax, fasc, III, 687 sg,, n. 1135. Cf. Mu-
RATORL, Antiquitates, VI, 190, vi; Ravnaror, 1V, 379, § 13; Herers, VI,
345, nota 25 GrEGorovius, Geschichte, V, 529 sgg., 585 sg.

CCXXV.

1304, gennaio 21, Roma. «Iohannes Spoletanus clericus, domini
« pape camerarius, domino fratri Consilio archiepiscopo Cou-
«sano, ac domino fratri Symeoni de Terquinio inquisitori in
“«Romana provincia. Exhibita domini Perulini de Turrelonga
« de Trivisio, potestatis comunis Viterbii, petitio continebat,
«quod quondam frater Angelus de Reate et nonnulli alii in-
« quisitores heretice pravitatis, qui fuerunt pro tempore in Tuscia
«per Sedem Apostolicam deputati, contra quamplures cives Vi-
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« terbienses, ficto colore quod hereseos erant crimine irretiti,
«ex officio inquisitionis procedere curaverunt; et licet per
« falsos testes super predicto crimine respersi viderentur in-
« famia, non attendentes quod probationes luce debent esse in
« criminibus clariores, etsi propter hoc ad condempnationem
«illorum nullatenus processerunt; nomina vero eorum, qui, ut’
« asseritur, quingentorum transcendunt numerum, in libris in-
« quisitionum conscripta successoribus dimiserunt ». Tali note,
mancando col tempo chi ha notizia dell’ innocenza delle per-
sone indicatevi, potrebbero far st che i successori procedessero
contro di queste; quindi il pontefice [Benedetto XI] ha ordi-
nato che si provveda «quod falsitas non prevaleat veritati;
«et officio inquisitionis, quod ad extirpandam hereticorum
« dampnatam nequitiam, non ad confundendum simplicium ve-
« ritatem, ordinatum dignoscitur, nullatenus derogetur », Man-
dino pertanto esatte informazioni in proposito.

« Etsi ad pacem — Datum Laterani .xi1. kalendas februarii,
« pontificatus eiusdem domini nostri anno primo ».

M. I, 1038, C. contemporanea del notaro « Iohannes quondam domini Leo-

nardi domini Blasii» viterbese, monca in parte del protocollo finale che
seguiva a c. 104 A stracciata, :

CCXXVIL

‘1305, marzo 9. Viterbo. Nel Consiglio speciale e generale degli
Otto del popolo del comune di Viterbo, dei rettori delle Arti
e dei loro consiglieri, radunato per ordine « magnifici viri Ste-
«phani de Columpna potestatis et capitanei», si crea «An-
« gelum Mathei Codamocge » procuratore del Comune per ri-
cevere la soggezione del castello di Bassanello a pace e guerra
al comune di Viterbo. Frai testimoni: « domino Raynerio Ma-
« lebrance ». Notaro: « Petrus Raynaldi ».
M. I, 1084, O, Cf. P. SA, n, 733 (1658),0ve Stefano nell’aprile 1304 ca-

pitano del popolo; P. S G. n. 237 (2933), a. 1306, 8 dicembre, ove po-
desta di Viterbo il medesimo, Cf. SIGNORELLI, p. 359, a. 1305-6.€ nota ¢.

CCXXVIL

1305, marzo 10. Viterbo. «JIacobellus Petrucii Petri Necci, et Pu-
« cius Angeli Iordani de castro Vassanelli», procuratori degli
abitanti del castello medesimo, si sottopongono a pace € guerra
al comune di Viterbo, e per esso al podestd Stefano Colonna,
agli Otto del popolo ed al procuratore Angelo « Mathei Co
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«damocge ». Tra gli Otto: « magistro Iohanni magistri Fatii
« artis medicine professori». Traitesti: « Raynerio de Alexan-
«drinis legum doctore ». Notaro: « Petrus Raynaldi »,

M. I, 1093, O,

CCXXVIIIL.

1305, settembre 29. Roma [«apud Sanctum Spiritum »]. « Ber-

«toldus de filiis Ursi, filius et heres olim [magnifici viri do-
«mini] Ursi de filiis Ursi», ordina suo generale procuratore
«Poncellum germanum fratrem suum ad pacem et securitatem
«faciendam et recipiendam a quibuscumque civitatibus, comi-
«tatibus et personis etiam specialibus, et fideiussores dandos
«et recipiendos, et curas et cautelas faciendas et recipiendas,
«et generaliter ad omnia et singula gerenda in iudicio et extra
«iudicium ». « Presentibus: domino Bernardo Bedotii preposito
« Munatensi, domino Gregorio Miliari canonico ecclesie San-
«ctorum Celsi et Tuliani, nobili viro Laurentio Iohannis Statii,
« et domino Paparone iudice ». Notaro: « Bartholomeus Thome
«de Urbe ».

SC. n. 323, P. O.; n. 324, C. del 1325, 1 novembre, per mano del notaro
« Campaninus domini Francisci de Monteflascone »

CCXXIX.

1302, agosto 25. Viterbo. GIli Otto del popolo della citta di Vi-